GE

Gebraucht eure Zungen, um zu

schmecken. Unsere Weine. Kuratiert
von Gregor und Sebastian.

Dekantiert von Caro und ihrem Team.
Unsere Cocktails. Konzipiert und
durchgeschuttelt von Paul. Gebraucht
eure Zungen, um zu geniessen. Und
um euch zu unterhalten. Und fUllt diese

Raume mit Inhalt und Leben.




HEISS
kaffee

Espresso 2,60
Espresso Doppio 4,90
Espresso Macchiato 2,80
Flat White 5,0
Cappuccino 390
Melange 3,90
Verlangerter 3,00
kakao

Bio Trinkschokolade von Zotter 5,00
milch

Portion Kuhmilch 0,20
Portion Hafermilch 0,50

Hafermilch statt Kuhmilch 0,50



tee / demmers teehaus

Darjeeling

Earl Grey

Rooibos

Waldfrichte

Ingwer Lemon

Kamille

Pfefferminze

Bio Japan Sencha

Bio Japan Matcha

Bio Oriental Black Chai

KALT

alkoholfrei

Soda 0,25/0,5

Soda Zitrone jugendgetrank 0,25/ 0,5
Véslaver Prickelnd jugendgetrank 0,33 / 0,75
Voslaver Still jugendgetrank 0,33 /0,75

Hausgemachte Limonade 0,25/ 0,5
Hausgemachter Eistee 0,25/ 0,5

Fritz Kola / Zuckerfrei 0,33
Fritz Rhabarber 0,33

2,00
2,40
3,50
3,50

3,50
3,50

4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
5,00
5,00

4,00
4,80
6,00
6,00

5,50
5,50

4,20
4,20



alkoholfrei

Fritz Mischmasch 0,33
Makava 0,33

Schweppes Dry Tonic 0,2
Fever Tree Mediterranean Tonic 0,2
Fever Tree Ginger Beer 0,2

PONA bitterschon bitter Orange Bio 0,25
PONA bitterschon bitter Lemon Bio 0,25

PUR Apfelsaft naturtrib 0,25 /0,5

PUR Apfelsaft naturtrib gespritzt 0,25/ 0,5
Reisinger Bio-Johannisbeere 0,2
Reisinger Bio-Marille 0,2

3,20
2,80

4,20
4,20

3,70
4,50
4,50

4,50
4,50

6,40
5,60
4,80
6,20



SPRITZIG

wein

Weisser Spritzer 0,25/0,5
Roter Spritzer 0,25/ 0,5

bitter

Aperol Spritz 0,25
Cynar Spritz 0,25

Super Cattivo Bio Bitter Spritz 0,25
Rosso / Bianco / Ambrato

Alfred Wermut Spritz 0,25
Hauslimo Spritz 0,25

BIER
gezapft

Ottakringer Bio Pur0,2/0,33/0,5
Ottakringer Pils 0,2/0,33/0,5
Obertrumer Bio Zwickl 0,2/0,33/0,5

3,80 /7,60
3,80 /7,60

290/4,]0
2,90 /4,0
2,90 /4,10

6,40
6,80
7,40

6,80
590

5,20
5,20
5,20



flasche

Die Weisse hell - das Original 0,5
Gusswerk Jakobsgold Bio alkoholfrei 0,5
Obertrumer Bio Radler 0,33

WEIN

rose

FRANZ WENINGER / Horitschon, Balf / Bio-Dyn
2022 Rézsa Petsovits / PN, ZW, SY

welss

JUTTA AMBROSITSCH / Wien
2021 Kosmopolit / GS

NIKOLAIHOF / Mautern a. d. Donau / Bio-Dyn
2021 Zwickl / GV

BRUNDLMAYER / Langenlois / Bio
2019 Ried Spiegel Vincent magnum 1,51 / GV

HERBERT ZILLINGER / Ebenthal / Bio
2021 Horizont / GV

6,40

6,00

8,50

15,60

6,40

5,70
5,20
4,00

0,75

34,-

0,75

45,-

34,-



weiss 0,125/ 0,75

JURGEN TRUMMER Spielfeld
2022 Gelber Muskateller Sidsteiermark DAC 6,00/ 32,~

ROSI SCHUSTER / St. Margarethen
2021 Aus den Dorfern weiss / GV, GS 7,50 / 40,-

JONAS SECKINGER / Pfalz
2021 Riesling vom Léss 5,70 / 30,-

DOMAINE MOSSE / Scaint-Lambert-du-Lattay

2022 Chenin / CB 7,50 / 40,
bag in box 0125/1/3

REBENHOF / Ratsch a.d. Weinstrasse / Bio-Dyn

2020 Silt Burgunder / SB, CH 9-1/72,-/189,-

NV Weingaerten / SB, WR, GV, etc. 6,~ [ 48,- /140,-

rot 0125/075

MORIC / Grosshoflein
2020 Hausmarke Rot / BF, ZW 6,40 / 34,-

MORITZ KISSINGER / Uelversheim
2021 Null Ohm rot / SpaBu 8,50 / 45,~



rot 0,125/ 0,75

KOLFOK Stefan Wellanschitz / Neckenmarkt

2019 Giterweg / BF 10,40 / 55,~
pe’rnd’r 0125/0,75
HAGER MATTHIAS / Mollands, Kamptal / Bio-Dynl

2021 PetNat / GV 8,50 / 45,-
champagner

ANDRE CLOUET Bouzy, Champagne / Bio
NV Silver Brut Nature Grand Cru 13,50 / 85,



MIXOLOGY
highballs

Moscow Mule
Saljut Wodka / FT Ginger Beer / Limette

Dark and Stormy
Ron Johann Dark Rum / FT Ginger Beer / Limette

House Gin Tonic
Hands On Gin / Schweppes Dry Tonic

cocktails

Negroni

Hands On Gin / Antica Formula Vermouth / Campari

Espresso Martini
Saljut Vodka / Khalua / Espresso

Basil Smash
Hands On Gin / Basilikum / Zitrone

13,-

13,-



ASCH
M
OF

kulinarik. kuratiert.

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unver-
traglichkeiten auslésen kénnen, erhaltst du auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiter*innen.

Alle Preise in Euro, inkl. MwSt



kulinarik. kuratiert.



